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یادداشت شفاهی

 در آخرین ســـاعات روز یکشنبه خبر درگذشـــت دکتر علی اصغر زارعی از 

فرماندهان دوران دفاع مقدس و نماینده اسبق مردم تهران در مجلس شورای 

اســـامی منتشر شد، کسی که به خاطر فعالیت هایش در مجلس به ویژه در جریان 

تصویب برجام نقش ماندگاری در اذهان عمومی داشـــت. به همین منظور و برای 

بررسی سیره سیاسی و اخاقی وی به سراغ یکی از دوستان مرحوم دکتر زارعی رفتیم. 

غامحسین رضوانی فر، نماینده کنونی مردم تهران در مجلس شورای اسامی و عضو 

جبهه پایداری از دوستان و هم رزمان مرحوم علی اصغر زارعی است. مشروح گفت وگوی 

ما با این فعال سیاسی را در ادامه به صورت یادداشت شفاهی از نظر می گذرانید.

مرحوم علی اصغر زارعی برادری ریشـــه دار و انقابی بود، کســـی که به واقع تفکر 

بسیجی داشـــت. آنچنان که به خوبی در خاطر دارم از ابتدای انقاب نقش فعال 

و موثـــری در مجامع مختلف ایفا می کـــرد و اثرات مثبت حضور وی در عرصه های 

مختلف ازجمله دوران دفاع مقدس قابل مشاهده بود. بخش عمده ای از خدمات 

وی که قابل بازخوانی مفصل هم اســـت معطوف به تخصص و نظرات کارشناسی 

دقیقی بود که در بزنگاه ها ارائه می کرد. اساســـا مرحوم آقای زارعی تاش می کرد 

در همه حوزه ها نگاه علمی و تخصصی داشـــته باشد و با همین منطق هم به امور 

مختلف بپردازد همان طور که در دوران جنگ هم به صورت تخصصی به جبهه های 

نبرد خدمت ارائه می کردند. تحصیات عالیه و رشـــته تحصیلی ایشان مخابرات و 

الکترونیک بود و به همین واســـطه در فرماندهی جنگ های الکترونیک سپاه در 

دهه 60 هم نقش کلیدی ایفا کردند. دکتر زارعی بعد از دوران جنگ 8ســـاله نیز 

ازجمله فرماندهان سپاه آبادان بود .

مرحوم زارعی در تمام دوران فعالیت خود نماد و نمونه ای از غیرت بودند و با حساسیت، 

دقت، تعصب و جانبداری از انقاب و مردم و نظام به بهترین نحو حمایت می کردند.

برادر زارعی هم پاسدار بود، هم انقابی و هم دانشگاهی، ایشان جزء رجل علمی 

کشـــور به حساب می آمدند و خوشبختانه هم رجل علمی و هم سیاسی بودند که 

بسیار تیزبین و دقیق و علمی با مسائل برخورد می کردند. چنانکه در ماجرای مربوط 

به تصویب برجام در مجلس هم نشان دادند چنین روحیه هایی دارند. دکتر زارعی 

در ماجرای تصویب برجام نگاه علمی، حقوقی و اخاقی به مساله داشت و لذا تصور 

من این اســـت عاوه بر اینکه اشک های ایشان از روی غیرت و همیت انقابی بود، 

آن صحنه به این خاطر رقم خورد که اتفاقی برخاف رویه های معمول و منطبق با 

چارچوب های علمی و اخاقی رخ داده بود و عده زیادی از مجلســـی ها براساس 

پیش فرض های غلط، در 20دقیقه به برجام رای دادند.

البته همه نمایندگان در آن مجلس نیز این گونه نبودند و عده ای از نیروهای انقاب 

براساس پیش فرض هایی که تصور می کردند درست است رای دادند و افرادی همانند 

آقای زارعی که متوجه شـــدند این پیش فرض ها درست نبوده است اینچنین گریه 

می کردند که چرا باید به گونه ای اظهارنظر شـــود که چیزی را همه فکر کنند مفید 

است و به گونه ای صحبت کردند که همه ارکان نظام با این کیفیتی که کار می شود، 

موافق باشند درحالی که درحقیقت اینچنین نیست و این نقل قول ها قرین صحت 

نبود لذا گریه ایشان به این موضوع برمی گشت.

خاطرم هست درباره واقعه مجلس با ایشان به تفصیل صحبت کردم و گفتم نباید 

آن طور می شد. آقای زارعی در پاسخ به بنده توضیحات مهمی بیان کردند. گفتند: 

»به خاطر گزارش های غلطی که به مجلس دادند آن اتفاقات رخ داد؛ قرار هم نبود که 

با آن کیفیت در صحن عمل شود. آن اتفاقات ریشه در یک ادعای غلط داشت. آن 

روز ادعایی در مجلس مطرح و نسبت غلطی به ارکان بالای نظام داده شد و همین 

مساله باعث شد تصوری میان برخی نمایندگان شکل بگیرد. این درحالی بود که 

همه بعدا متوجه شدند مطالب نقل قول شده صحت نداشته است.«

البته برخی تاش داشـــتند در ماجرای گریه ایشان در مجلس برداشت غیرواقعی 

به جامعه منتقل کنند. باید توضیح دهم اینکه کســـی تصور کند بروز احساسات 

به خودی خود بار منفی دارد اشتباه است، چراکه وقتی کسی غیرت داشته باشد و 

ظلم فاحشی را ببیند حتما عواطف و احساسات او جریحه دار می شود. این احساسات 

جریحه دارشده به معنای نفی عقانیت نیست، بلکه در مواردی اگر کسی احساسات 

تحریم شده داشته باشد می توان نتیجه دیگری هم گرفت و حمل بر سنگدلی کرد. 

چیزی که در متون و سیره بزرگان ما نهی شده و از ثمرات گناهان شمرده می شود، 

درواقع اگر گناهان کسی سنگین شود سنگدل می شود.

بنابراین صرف اینکه کسی گریه کند و برخی او را به عدم عقانیت و عدم توانمندی 

در کنترل احساسات به معنای منفی متهم کنند، کاما غلط و مردود است. بنابراین 

اشـــک های ایشان در آن جلســـه معروف مجلس دلیل بر سامت نفس و اخاص 

و غیرت ایشـــان بود. لذا باید تاکید کرد عقانیت انقابی وجه بارز ســـیره سیاسی 

علی اصغر زارعی بود.

عاوه بر اینها بنده با ایشان جلسات متعددی در زمان انتخابات ریاست جمهوری در 

سال 92 و هم پس از آن داشتم؛ نگاه ایشان به مساله انتخابات هم یک نگاه معقول 

و مبتنی بر اصاح کشور در چارچوب های انقاب و علمی بود.

نهایتا اینکه ساده زیستی و پاکدستی هم ازجمله ویژگی های بارز زندگی ایشان بود. 

بنده مکرر به منزل ایشان می رفتم و این ویژگی از وضع زندگی ایشان مشخص بود. 

زندگی این نماینده مجلس و فرمانده دوران دفاع مقدس بسیار بی آلایش بود. به واقع 

باید گفت کســـی که با این مشخصات بین مسئولان ما زندگی کند جزء افتخارات 

نظام است. کسی که شرایط جهش مادی را داشت ولی زندگی کاما معمولی در 

سطح کارمندان متوسط را انتخاب کرده بود.

اشک های دکتر زارعی از سر عقلانیت بود
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جناب آقای قوچانی غروی
قائم مقام و معاون اجرایی مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه

مصیبت وارده را به شـــما تســـلیت عرض کرده، برای آن مرحوم رحمت 
و مغفرت و برای بازمانـــدگان صبر جمیل و اجر جزیل از خداوند منان 

خواستاریم.
مرکزرسانهونشرعلمیدانشگاهآزاداسلامی

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای قوچانی غروی

قائم مقام و معاون اجرایی مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه
مصیبت وارده را به شما تسلیت و تعزیت عرض نموده و از خداوند تبارک 
و تعالی برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واســـعه و برای شما و سایر 

بازماندگان صبر و بردباری مسالت داریم.
روزنامهفرهیختگانوخبرگزاریآنا

انا لله و انا الیه راجعون
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